МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 11 » 09 20 23  № 2668

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 22.05.2017
№ 830 «О координационном совете
по рассмотрению уведомлений
о проведении публичных мероприятий
на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях,
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Уставом муниципаль-
ного образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими
должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 22.05.2017 № 830
«О координационном совете по рассмотрению уведомлений о проведении
публичных мероприятий на территории города Сургута» (с изменениями
от 20.11.2018 № 2113, от 14.11.2019 № 2412, 27.07.2020 № 1088, 10.12.2021
№ 2158, 06.04.2022 № 585) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 распоряжения слова «Контроль за выполнением
распоряжения оставляю за собой» заменить словами «Контроль за выполнением
распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу
обеспечения безопасности городского округа».

1.2. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

2

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные
документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города   В.В. Криворот

3

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от 11.09.2023 № 2668

Состав координационного совета
по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий

на территории города Сургута

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности
городского округа, председатель координационного совета.
Начальник управления по вопросам общественной безопасности (либо лицо,
исполняющее обязанности по должности), заместитель председателя координа-
ционного совета.
Главный специалист отдела профилактики правонарушений управления
по вопросам общественной безопасности (либо лицо, исполняющее обязанности
по должности), секретарь координационного совета.
Члены совета:
заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
заместитель начальника полиции Управления Министерства внутренних дел
России по городу Сургуту по охране общественного порядка (либо лицо, испол-
няющее обязанности по должности) (по согласованию);
начальник отдела профилактики правонарушений управления по вопросам
общественной безопасности (либо лицо, исполняющее обязанности по долж-
ности);
начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуа-
циям (либо лицо, исполняющее обязанности по должности);
директор департамента массовых коммуникаций и аналитики (либо лицо, испол-
няющее обязанности по должности);
начальник управления физической культуры и спорта (либо лицо, исполняющее
обязанности по должности);
директор департамента культуры и молодёжной политики (либо лицо, исполня-
ющее обязанности по должности);
директор департамента городского хозяйства (либо лицо, исполняющее обязан-
ности по должности);
директор департамента архитектуры и градостроительства (либо лицо, исполня-
ющее обязанности по должности);

4

заместитель директора департамента – начальник управления земельных
отношений департамента имущественных и земельных отношений (либо лицо,
исполняющее обязанности по должности);
директор муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»
(либо лицо, исполняющее обязанности
по должности)
директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатаци-
онное управление» (либо лицо, исполняющее обязанности по должности).